
 

 

 

 

 

 

 

 
All’albo 

Al Sito web 

Agli interessati 

 

 

Oggetto: Graduatoria PROVVISORIA Avviso di selezione pubblica con procedura 

comparativa per personale esperto per prestazione professionale di 

supporto psicologico – a.s. 2022/2023 – Avviso prot. N. 000002 del 

29.11.2022 

 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTA la Nota prot.1746 del 26.10.2020 Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nota DGRUF prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022, riguardante l’assegnazione, a favore di codesta 

istituzione scolastica, della risorsa finanziaria pari ad euro 1.860,07 ex art. 1, comma 697, L. n. 

234/2021; 

VISTA la nota DGRUF Ufficio VII prot. n. 50991 del 7 novembre 2022, EF 2022, Avviso erogazione 

risorse finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex 

art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 - Indicazioni amministrativo-contabili, con la quale si forniscono 

indicazioni operative per la gestione della suddetta risorsa; 

VISTA la Nota DGRUF prot. n. 52965 del 18 novembre 2022 – E.F. 2022 – Risorse ex art. 39-bis, 

comma 1, del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 

142 (c.d. Decreto aiuti-bis), con la quale sono state assegnate a questa istituzione scolastica risorse pari 

ad € 2.958,76, con finalità di utilizzo, tra le altre, in favore di servizi per l’assistenza medico-sanitaria e 

psicologica; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti esterni, approvato con delibera del 

Consiglio di Istituto n. 15 del 14/12/2021; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 27 del 27 ottobre 2022 e del Consiglio di Istituto n. 58 del 

04/11/2022 di approvazione del PTOF a.s. 2022-25 e ss.mm.; 

VISTA la delibera n. 57 del Consiglio di Istituto del 04/11/2022 di conferma del progetto di Sportello 

di Ascolto a valere con le risorse già impegnate da questa istituzione scolastica dal precedente EF; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato con delibera n. 22 del 14/02/2022; 

RITENUTO di dover procedere, per l’acquisizione del servizio in oggetto, con una procedura di 

valutazione comparativa per curricula ed eventuale colloquio degli aspiranti all’incarico e dei relativi 

titoli ed esperienze professionali; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica con procedura comparativa per personale esperto per prestazione 

professionale di supporto psicologico – a.s. 2022/2023 – (prot. 000002 del 29/11/2022); 

VISTO il Decreto di nomina della commissione per la valutazione delle istanze pervenute nell’ambito della 

procedura di selezione in oggetto, prot. n. 0010474 del 14/12/2022; 

VISTO i verbali di valutazione delle istanze della suddetta commissione prot. 10483 del 14/12/22 e prot. 10522 

del 15/12/22; 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

29
 -

 1
5/

12
/2

02
2 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO



DECRETA 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso 

di selezione pubblica con procedura comparativa ed eventuale colloquio per personale esperto 

per prestazione professionale di supporto psicologico - a.s. 2022/2023 - (prot. 000002 del 

29/11/2022). 

 

La presente graduatoria affissa all'albo della Scuola è pubblicata sul sito ufficiale dell’Istituto 

https://icviagmessina.edu.it/ e in Amministrazione Trasparente sezione bandi di gara e contratti. 

 

Eventuali reclami avverso la graduatoria provvisoria potranno essere presentati con le stesse modalità 

previste per la candidatura entro n. 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Decorsi n. 7 (sette) giorni dalla data di pubblicazione della presente, si procederà con la pubblicazione 

della graduatoria definitiva. 

 

 

GRADUATORIA  PROVVISORIA 

 

 

N CANDIDATO 
Punteggio 

Titoli 
Culturali 

Punteggio 
Titoli 

Professionali 
Totale Titoli 

Punteggio 
Progetto 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 CHIARA VIDONI 34 32 66 8 74 

2 
ISABELLA 
REMIGIO 

29 13 42 

Non 
ammissione 

come da art. 1 
Avviso 

selezione 
pubblica prot. 
2 29/11/2022 

(punteggio 
titoli inferiore 
a n. 60 punti) 

 

3 
MARTINA 
BRUNETTO 

Esclusa dalla comparazione in base all’art. 7 lettera h) Avviso di selezione pubblica 
prot. 000002 del 29/11/2022 (mancata presentazione della proposta progettuale) 

 

 

Roma, 15/12/2022 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Emanuela CITO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 
 

R
M

IC
83

90
06

 -
 A

0U
0U

JN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
05

29
 -

 1
5/

12
/2

02
2 

- 
V

II.
8 

- 
I

Firmato digitalmente da EMANUELA CITO

https://icviagmessina.edu.it/

		2022-12-15T15:35:28+0100
	EMANUELA CITO




